[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
от «14 » ноября  2016 года    № 409_
О внесении изменений и дополнений
в распоряжение от 21.01.2015 № 07
«Об утверждении Плана-графика

размещения заказов на поставки

товаров, выполнение работ,
оказание услуг на 2016 г.»
В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом Министерства экономического развития РФ и Федерального казначейства от 31.03.2015 № 182/7н «Об особенностях размещения в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2015-2016 годы» (с изменениями и дополнениями),
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в приложение к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края от 21.01.2016 № 07 «Об утверждении Плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг на 2016 г.».

2. Управлению экономической политики разместить план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг на 2016 г. с внесенными изменениями на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru.
3. Управлению делами обнародовать и разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава  Усть-Большерецкого
 муниципального района

                                                                 К.Ю. Деникеев
УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением  Администрации
Усть-Большерецкого муниципального района

 от  «14» ноября 2016 № 409
Изменения
которые вносятся в приложение к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края от 21.01.2016 № 07 «Об утверждении Плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг на 2016 г.»
1. Дополнить план-график строкой закупки с номером заказа 84:

«

	90203099900010100244
	47.78.9

	84
	Техническое оборудование.
	Информация об общественном обсуждении закупки: не проводилось

Преимущества:

Субъектам малого предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ);

	131,100
	-/-/0
	11.2016
	12.2016

Сроки исполнения отдельных этапов контракта: декабрь 2016

Периодичность поставки товаров, работ, услуг: декабрь 2016
	Запрос котировок
	Образовавшаяся экономия от использования в текущем финансовом году бюджетных ассигнований

	27.51.26.110

	Тепловая пушка
	Габариты (ШчВхГ)( см)- не менее 102х46х48.  Мощность - не менее 29 кВт. Напряжение – не более 220V.  Расход воздуха (м3/час)- не менее 800.  Расход топлива- не более 2.45 кг/ч. Сила тока (А)- не менее 2: 00 АМ.  Система поджига- свеча зажигания.  Температура град.- не менее 250 градусов С. Тепловая мощность - не менее 1000.000 БТЕ/ЧП

	шт
	1
	36,500

	27.11.24.000

	Электростанция
	Объем (см3) не менее 242; уровень компрессии- не менее 8.2:1;  диаметр х Ход поршня(мм) не менее 73х58; макс.мощность двигателя кВт(л/с)- не менее 5.9 (8.0), система зажигания: транзисторно-магнитное зажигание; система пуска-реверсное (тяговый трос);  емкость масляного картера (л)- не менее 1.1; минимальное потребление топлива-(г/кВт/час)- не более 325; максимальная мощность генератора (кВт)- не менее 3.500; номинальная мощность генератора (кВт) не менее 3.200; уровень шума (дБ)- не более 69; частота напряжения (Гц)-не менее 50; напряжение (В) – не более 220; время непрерывной работы (ч)- не менее 8; объем топливного бака (л)- не менее 25, габаритные размеры- не менее ДхШхВ(мм) 690х520х545; вес нетто(кг)- не более 70.
	шт
	1
	39,250

	28.13.14.190

	Мотопомпа для грязной воды
	Мощность- (Вт) Вт не менее 4800; тип двигателя- бензиновый; объем двигателя- куб/см- не менее 208; высота подъема- не менее (м)26; производительность л/мин- не менее1300; мощность (л.с)- л.с не менее 7; стартер- ручной;  диаметр выходного отверстия- (мм)- 75.

	шт
	1
	35,450

	28.24.12.190

	Бензопила цепная
	Рабочий объем (см)- не менее 31,8. Мощность (л/с) – не менее 2. Вес(кг)- не более 3,9. Удельный вес (кг/кВт)- не менее 2,6. Уровень звукового давления дБ(А) 2 – не более  97. Уровень звуковой мощности дБ(А)2- не более 110. Уровень вибрации слева/справа ms2-3- не более 6.6/7.8, Шаг цепи- не менее 3/8 : Р, объем масляного бака см/куб- не менее 145.
	шт
	1
	19,990

2. Дополнить план-график строкой закупки с номером заказа 85:

	90203099900010100244
	47.78.9
	22.19.20.110
	85
	Лодка надувная ПХВ
	Информация об общественном обсуждении закупки: не проводилось

Преимущества:

Субъектам малого предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ)
Сухой вес (кг)- не более73,5. Длина (м)- не менее 3,56. Ширина (м)- не менее1,73. Ширина внутренняя (м)не менее 0,81. Длина внутренняя (м)- не менее 2,38. Диаметр борта (м)-не менее 0,45. Упаковочный размер лодки (м)- не менее 1,11х0,74х0,17. Упаковочный размер пайол (м)- не менее 1,22х0,58х0,33. Высота транцевой доски (мм)- не менее 381. Количество надуваемых отсеков- не менее 3+1, Масимальная мощность мотора (л/с)- не менее 20. Пассажировместимость (человек) – не менее 5. Грузоподъемность (кг) – не более 700. Плотность ПВХ баллона (г/м2) – не менее1100. Плотность ПХВ днища лодки (г/м2)- не менее 1300.
	шт
	1
	67,750
	-/-/0
	11.2016
	12.2017

Сроки исполнения отдельных этапов контракта: декабрь 2017

Периодичность поставки товаров, работ, услуг: декабрь 2017
	Запрос котировок
	Образовавшаяся экономия от использования в текущем финансовом году бюджетных ассигнований

3. В разделе «Итоговые показатели Плана-графика» в позиции «Годовой объём закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций» цифры «46700,47148» заменить цифрами «46899,32148».

4. В разделе «Итоговые показатели Плана-графика» в позиции «Годовой объем закупок, осуществляемых путем запроса котировок» цифры «2392,82403» заменить цифрами «2591,67403»

5. В разделе Совокупный объем закупок, планируемых в текущем году цифры «60598,77191/62496,85891»  заменить цифрами  «60797,62191/62496,85891».